
PŘEDVÝLETNÍ INSTRUKCE 

1 
 

 

Vážení Lhoťáci – výletníci, 

náš výlet do Litomyšle se rychle blíží a já vám přináším bližší informace o tom, 

jak zhruba bude tento den probíhat. 

1. SRAZ 

Ve čtvrtek 20. 3. se sejdeme v 7:15 PŘED OBECNÍM ÚŘADEM.  

Peníze za výlet budu vybírat při nástupu do autobusu – mějte prosím připravenou co 

možná nejpřesnější částku, ať se nezdržujeme rozměňováním a složitým vracením.  

Pro připomenutí znovu přikládám tabulku: 

Dospělí od 25 do 64 let 220 Kč 

Senioři 65+ 

Mládež od 18 do 24 let 

Držitelé průkazu ZTP, ZTP/P 

180 Kč 

Děti od 6 do 17 let 70 Kč 

Děti do 5 let Zdarma 

 

Potom nastoupíme do autobusu, který nás všechny převeze do Litomyšle.   

 

2. FAKULTA RESTAUROVÁNÍ (FR) 

Kvůli některým stísněným prostorám učeben a ateliérů se rozdělíme do dvou 

skupin. První se mnou projde ateliéry v budově Piaristické koleje – především Ateliér 

restaurování knihy a Ateliér restaurování uměleckých děl na papíře a plátně. Druhou 

skupinu si převezme kolega/kolegyně a společně si prohlédnou horní budovu fakulty 

– Ateliér restaurování kamenosochařských děl a Ateliér výtvarné přípravy. Pak se 

vyměníme.  

  



PŘEDVÝLETNÍ INSTRUKCE 

2 
 

 

3. POLEDNÍ PAUZA 

Na oběd jsem tentokrát vyčlenila asi 2 hodiny. Nechám na vás, jak je využijete. 

V Litomyšli je množství restaurací i kaváren, ze kterých můžete vybírat. Případně, 

pokud by na vás 2 hodiny na oběd byly moc, můžete si projít náměstí, zajít do 

městského muzea či rodného bytu Bedřicha Smetany, dojít se podívat na hrob 

Magdaleny Dobromily Rettigové nebo ke Smetanovu domu.  

4. ZÁMEK 

Po pauze se sejdeme a opět se rozdělíme na 2 skupiny. Mrzí mě, že budete 

v podstatě celý den takto rozdělení, ale bohužel to jinak nešlo. Jedna skupina se vydá 

na prohlídku zámku s průvodcem, druhá vyrazí se mnou na prohlídku litomyšlských 

kostelů. Potom se zase vyměníme. Do zámku si s sebou nezapomeňte vzít dokument 

opravňující vás ke slevám na vstupném  (studenti, ZTP atd.) 

Potom už HURÁ K DOMOVU!        

 

Zde je velmi orientační rozplánování celého dne (samozřejmě některé časové úseky 

můžeme na místě poupravit – vše je jen o domluvě): 

Sraz u obecního úřadu  … 7:15 

Odjezd ze Lhoty  … NEJDÉLE v 7:30 

Příjezd do Litomyšle  … 9:00 

Prohlídka fakulty 

Pauza na oběd  … 11:00 

Sraz na prohlídku zámku  … 13:00 

Prohlídka zámku a kostelů 

Odjezd do Lhoty  … nejdéle 16:00 

Příjezd do Lhoty  … asi 17:00 

 

Děkuji všem za spolupráci a moc se těším na brzké shledání!  

Veronika Fejtová 


